licet infirmus corpore, anirao tamen sanus, legiti-

mum condidisti, sicut accepimus, testamentum, in

quo, pro tuorum remedio peccatorum, piislocis et

virisreligiosisnecnoninfirmisetindi_;entil)usmulta

legasti, de filiis et filiabus, nepotibus et neptibus

tuis, nec nonet aliis quibusdam personis, acetiain

ipso regno provida deliber&tione disponens. Quae

omnia suppliciter postulasli pcr sedem apostolicam

confirmari, sicut in scriptis authenticis continentur

expressa.Nos autem ipsius seriem testamenti coram
nobis perlegi fecirnus diligenter, et intelleximus

omnia rile disposita; illis duntaxat exceptis quae

dequibusdammonasteriis dispouerepiajsumpsisti,

nisi lorsan dejure intellexeris patronatus, cum

Ecclesia. consuetam. Verum quia nullatenus du-

bilas quin quod in excessibus hujusmodi et aliis

quampluribu8,qua_, instigantehumani generis ini-

micOjtecommisisse vehemoutissime doles. divinam

gravissimc offcnderis niajestatcm nobis bumiliter

supplicasti ut pccnitentiam tibi a praefato electo

injunctam et absolutioncm impensam ratam digna-

remurhabere, teque absolvere a debito quo leneris

proexcessibusmemoratisapostolicam sedem adire.

Nos igitur cxistimantes prajfatum clectum, utpote

virum providura ethonestum, circa te in pnedictls

provi.le processisse ac maluriluieir debitam obser-

vasse, processuni ejusratum habentes, serenitati

tu:e duximus injungendum ut injnnctam tibi abeo

pcenitentiam salularem bumiliter exsequaris. Et
juxta canonicas sanctiones nulla sit laicis de rebus D quoniam saluti luoecredimusexpedire ut caqua. pro

ncclesiasticis attributa lacultas disponendi. Quare
tuis supplicationibus inclinali, testamentum ipsum
in caeteris omnibus approbantes, illud jux a (inale

tuae dispositionisarbitriumstaluimuselpraecipimus

inviolabiliter observandum. Nulli ergo, ctc, appro-

balionis, constilutionis et praeceptionis, etc, usque

incursurum.

Datum Laterani, vi Kal. Junii, anno quarlodc-

cimo.

luoium pe.catorum remcdio in testamento legasti

tcviventc facias erogari, excellentia? Iujc consuli-

mus bona lide ul id adimpleri facias cum prajsens

vita vegetat tuos artus, non expectans ut post mor-

tem luam ea alii cxsequantur quac potes lacere per

te ipsnm.

Datum Laterani, vn Kal. Junii, anno quartode-

cimo.

Vide lib. uu, epist. 5.

(iilS, Virte infra epist. 00, 115 etseqq.
219) Vide supra epist. B rt

lib., xvepist. M.
lib. i, cpist. 90, et
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LX A
COMPOSTELLANO ARCHIEPISCOPO, ET DRACARENSI ELE-

CTO, ET ZAMORENSI EPISCOPO.

Ut faciantobservaritestamentum regis.

(Laterani, vi Kal. Junii.)

Is qui tangit montcs et fumigant cor eharissimiin

Christo liliinoslri illustris regis Portugaliaetetigisse

videtur ad pcenitentiam salutarem, dum ipsum af-

fligensaegritudine corporali, eumdem ad sanandas

acgritudines spirituales induxit; quatenus, etc.,tn

cumdem fere modum u> in (220) yrima usque illis dun-

taxat exceptis quae dequibusdam monasteriis ordi-

nare praesumpsii,nisi forsan de jure inlellexerit pa-

tronatus, cum juxta canonicas sanctiones, etc, in

eumdem fere modvm ut in eadem, usque inviolabili-

ter observandum. Quocirca fraternitati vestrae per p
apostolicascripta prreeipiendoman dair.us quatenus

testamentum ipsius faciatis auctoritate noslra fir-

miter observari, contradictores, si qui fuerint, per

censuram ecclesiasticam sublato appellationis ob-

staculo compescendo. Quod si non omnes, etc.,

siDguli vestrum ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani,vi Kal. Junii.pontificatus nostri

anno quarto decimo.

LXI.

GUIDONI ABBATI MONASTERII SANCTI IOANNIS REOMENSIS,

EJUSQUEFRATRIBUSTAM PR.ESENTIBUS QUAM FUTURIS

REGULAREM VITAM PROFESSIS IN PERPETDUM.

l)e confirmalione privilegiorum.

(Laterani, n Kal. Junii.)

(221) Desiderium quod ad religionis propositum

et animarum salutem pertinere monstratur, actore

Deo, sine aliqua est dilatione complendum. Eapro-

pler, dilecti in Domino filii, vestris justis postula-

tionibus clementer annuimus, et praefatum beati

Joannis monasterium,in quodivino mancipati estis

obsequio, gloriosorum virorum Clodovei et Caroli

et aliorum regum Francorum praeceptis munitum,

et fratrum nostrorum Segoaldi,Brunonis,Joceranni,

Guillenci et aliorum Lingonensium episcoporum

scriptis roboratum, ad exemplar Patrum et praede-

cessorum nostrorum sanctae record.ttionis Alexan-

dri (222), Innocentii etEugenii, Romanorum ponti-

ficum, cum possessionibus et bonissuis sub beati

Petri et nostra proteclione suscipimus et praesentis

scripti privilegio communimus,statuentes utquas-

cunque possessiones,quaecunque bona idem mona- D
sterium impraesentiarum justeet canonice possidet,

aut in futurnm,etc, usque ilhbata permaneant ; in

quibus haec propriisduximusexprimendavocabulis:

Ecclesiam videlieet de villae quae dicitur CorpusSan-

cti.ecclesiam Atteiensem, ecclesiam Sancti Georgii

de Simiriaco, ecclesiam de Biriaco, ecclesiam de

Vineis.ecclesiam deTrultriaco,ecclesiam deAsiaco,

ecclesiam de Niudis, ecclesiam de Asinariis, eccle-

siam de Cortemniaco, capellam Montis Barri, ec-

clesiam de Buciaco,ecclesiam de Kiciaeo.ecclesiam

(220) Supra ep. 58.

(221) Vide supra epist. 54, et seqq.
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de villiaco [Juliaco], capellam Sancti Medardi,

ecclesiam de Scolis, ecclesiam Estivei, ecclesiam

Camedonensem, ecclesiam dc Stez [Estet], eccle-

Biam de Beleum cum capella de Reu, ecclesiam

de Barro cum capella de Torceio, quidquid juris

habetis in villis Sancti Remigii, videlicet Betfontis,

Visarnei, Teleliaci
;
quidquid etiam fraler noster

Godcfridus Lingonensis episccpus vobis juste con-

cessit et scripto suo firmavit. InEduensi episcopatu

ecclesiam de Jonaio, ecclesiam de Suiciaco, eccle-

siam ile Sancto Germano de Mondavit [Mundaum],

ecclesiam de Tisiaco, ecclesiam Sanctae Magnentiae^

capellam de Rouredo, ecclesiam de Cadriaco cum
capella ejusdem villae, ecclesiam Sancti Medardi,

ecclesiam Sanctae Mariae in villa Jovis.In episcopatu

Matisconensi, in Saturniaco ecclesiam Sancti An-

dreae cum capella Sancti Leodeftarii, ecclesiam

Sancti Martini de Cereis cum capellis ad eam per-

tinentibus, capellam de Bucheriis [Bufariis] cum
appendiciis suis, in episcopatu Nivernensi mona-

sterium Sancti Petri de Glanno. In Tullensi episco-

patu ecclesiam Sancti Stephani. Concordiam prae-

terea inter vos et sorores ecclesiae Sanctae Mariae

de Rubeomonte de parochia Asiaca a fratre nostro

Gottefrido Lingonensi episcopo utriusque partis as-

sensu rationabili providendia factam favoris noslrj

munimine roboramus. Ex donatione Galteri quon.

dam Lingonensisepiscopi ecclesiam devillaMorien.

cum appendiciis suis. Ex donatione Manasserii

quondam Lingonensis episcopi ecclesiam deMarma-

jaus, Ecclesiam de Santingne, ecclesiam de Pise

cum appendiciis suis.capellam Sancti Tboms apud

Montem [Turin] Barrum, ecclesiam de Columble.

Ex donatione Hilduini quondam Lingonensis epi-

scopi domum Dei de Espessia. Ex donatione Uugo-

nis quondam ducis Burgundiae gestium quod habe-

bat in villa monasterii Sancti Joannis, et domum
beatiThomaejuxtacapellam apudMontem Barrum,

furnagium hominum ultra pontem manentiumjus

quod nullus ibi furnum aedificet praeter vos, pres-

soria Montis-Barri, et proventus ipsorum Ex do-

natione Oddonis ducis Burgundiae lilii praedicti Hu-

gonis gestiaquae habebat in villis, scilicet Vineis,

Barro, et Alheis, tam in hominibus quorumlibel

aliorum. Ex donatione Galteri quondam Lingonen-

sis episcopi.in ecclesia de Esposse quatuor libras,

in ecclesia de Pisa quatuor libras, in ecclesia de

Columble quadraginta sohdos monetae Divionensis

Compositionem. [ducis. Concordiam] quoque inter

vos et canonicos de Espissia super decem libris

censualibus usualis monetae per terramnobilis viri

ducis Burgundiae et aliis rebus, sicut in authentico

Hilduini quondam Lingonensisepiscopicontinetor,

rationabili providentia factam.nec non et composi-

tionem inter vos et nobilem virum Guidonem de

Capis super capella quam idem nobilis construxit

apud Juleium [Juhacum], sicut provide factae sunt

(222) ApudRoverium pag. 241, innoc., Eug., Ale-

xandn et aliot. pont.

14
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et ub uir.ique parte sponlc rcceptae. Ad hoc eliam A dinis,terriset justitia;ecclesias et villss de Caniaeo,

pruhibemus 06 aliquis iuonachus vel co'iversus sub

professioue, elc, ul supra epist. 23, usque re-

sponderc. In parochialibus vero erclesiis quas ha-

belis liceat vobis aacerdotes eligere et diojccsano

episcopo praeseutare, quibus.si idonei fuerint, epi-

scopuscuram animaruiu cominittat.ut ei de spiri-

tualibus, vobis vero dc lemporalibus dcbeant re-

spoad^re. Obeunte vero te nunc pjusdem loci ab-

bate.etc, usque providerint eligendum.Uecernimus

ergo ut nulli omnino hominum liceat prasfalum

iiionasterium temere perturbare, etc, usque pro-

futura.salva sedisapostolicaeauctorilateetdicecesa-

norum episcoporum canonica justitia Si quaigitur

in futurum ecclesiastica usque seternas pacis inve-

niant. Amen.
DatumLaterani.pernianumJoannisSanctaeMaria;

in Cosmidin diaconi cardinalis, S.K. E. cancellarii,

ii Lal. Junii, indictione xiv, Incarnationis Domi-

nicae anno 121 l,pontificatus vero domini Innocentii

papae III anno decimo quarto.

LXII.

GOIDONI ABBATI MONASTEIUI SANCTl MICHAELIS DE

TORNODORO, EJUSQUE FRATRIBUS TAM PR.ESENT1BUS

QUAM FUTURIS REGDLAREM VITAM PROFESSIS IN PER-

PETUUJI

Super eodem.

(Laterani, Kal. Junii.)

Ouoties a nobis petitur quod religioni et hone-

stati convenire dignoscitur, «nimo nos decet libenti

conccderect petentium desideriiscongruum suffra- p
gium impertiri. Eapropter, etc, usque clemcnter

annuimus, et proBdecessorum nostrorum felicis re-

cordationis Innocentii, Lucii et Clementis Romano-

rum pontificum vestigiis inhaerentes,pra;fatum mo-

nasterium Sancti Michaelis de Tornodoro, in quo

divino mancipati estis obsequio.sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus et praesentis scripti

privilegiocommunirnus ; slatuentes ut quascunque

possessiones,quapcur.que bona,etc ut inalioprioi-

legio,usque illibata permancant; in quibus ha;c pro-

priis duximus cxprirnenda vocubulis : Locuni ipsum

in quopraefatum monasterium silum est.cum lerris,

hominibus in eodem burgo manentibus, et aliis

omnibussuispertincntiis.QuidquidGuillelmusfilius

Guidonis quondam comitis et Mathildis coinitissae

cum justiiia et appendicis suis , ecclesiam de Spi-

neolo cnm duabus partibus decimae, et decimdm
molendini Camelli;ecclcsiam S.inctae Columbaecum
decimis et appendiciis suis ; capellam Sancti Wine-

mari,cum decimiset redditibus suis; ecclesiam de

Aoziaco servili, cum tertia parle decimae et lertia

parie molendinorum, et inolendiaum quod juxta

castrumsitum est,cum terrisetpossesaionibus 9uis;

ecclesiam de Pinella.et villam,cum justitia et om-
nibus appendiciis suis ; decimam finagii dePassum,

et lertiam partem ejusdem nemoris, cum terris et

justitia; ecclesiam de Crusiaco,cum dicimis et red-

ditibus suis ccclesiam de Puteis, cum domo ; ec-

clesiam et villam de Curtegradu, cum justitia et

R omnibus appendiciis suis ; ecclesiam deEbroillo.et

medietatera decimae, terras et redditus, cum perti-

nentiis suis ; ccclesiam de Turgeio.cum terlia parte

decima;,cum terris, pratis et silvis ; ecclesiam San-

cti Laurentii de Corz, et tertiam partem decimae
;

usuarium silvarum de Wanlai et de Turceio et de

Ebroioload oranes usus etoflicinarumecclesiaj San-

cti Michaelis,et molendinorum de burgo Tornodori,

et ad omnes ususdomus et furni de Curtegradu,et

pasturam animalium ejusdem villae, et pastiaticum

sexaginta porcorum, duas partes decimae de villa

quae dicitur Viros.Quidquid juris habetis in ecclesia

de Lentagio tam in reddibbus quam in decimis
;

ecclesiam de Prataleno, cum tertia parte decimae,

terris et possessionibus suis ; decimam finagii quod
Stet dicitur; ecclesiam Sanctae Trinitntis de Barro

supra Secanam, cum terris et Molendinis ad eam-
demjecclesiam pertinentibus,et nundinis lestivitalia

sanctoe Trinitatis.id est Dominica.secunda et tertia

feria, ct tertiam partem molendinorum de Villa

Morini, cum terris et pratis ; terras et redditus dc

Valeriis et de Chaale et de Estorviaco ; terras cum
pratis et redditibus de Sanctis Virtutibus ; capellam

de Monastcriolo, cum terris,pralis,silvis.cum tertia

parte justitiae ; capcllam et medietatem villae Cam-
paniaci,cum justitia,terris,aquis,sylvis ad eamdem
villam pcrtinentibus. In episcopatu Trecensi eccle-

siam Sancti Petri in villa quaedicilur Jassanz.cum

deciniis,terris,molendinis,partis et omnibus appen-

diciis suis. Et in eadem parochia,in villa qnae Trena

dicitur, cupellaui Sancti Michaclis ; molendina de

Nivernensis in eodem burgo libere vobis concessil, burgo Heraldi et de burgo Tornodori, et molen-

scilicet totum territorium quod infra metascontine-

tur. Decem lihras censuales, et vcntas illius terrae,

de qua census colligitur in villa Tornodori ; eccle-

siam Sancti Ambrosii de Atheiis, cuin terris, deci-

mis et pertineniiis suis ; ecclesiam de Laniaco villa

cum pertinentiis susi, et tcrtiam partem decimae de

Laniaco casiro ; capellam et villam de Scisciuoo

cum pertinentiis susi, capellam de Mcllcniaco cum
pertinentiis suis.ecclesiam de Valle Pflletana cum
terris et molendino.capellam de Kloigniaco, et vil-

lain.et molendinum, cuin justiiia.terris et appendi-

ciis suis; villam quae Carriacus dicitur,cum molen-

dina Bernerii ; duas parles sedis molendini quod

Chamelli dicilur; capellam de Capa, el totum lina-

gium.cum justitiae et vineis ; et terram quaediritur

Churum, et campum Hamfredi, et tertiam partem

commuris justitiae.Vallis Planae.Sanae novuliuin ve-

etrorum, ctc, usque exigcre ac extorquere praesu-

nial.Liceal quoque vobis clericos vel laicos liberos

et absolutos e saeculo fugientes ad conversionem

rccipcre, et eos absque contrndiclionis aliqua reti-

nere. Prohibemus insupcr ut nulli fratrum vestro-

rum post factam ineodem loco professioncm, etc,

utque discedere. Discedentem vcro, etc, usque re-
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tinere. Cum autom generale interdictum terrae fue- A
rit, etc, usque oflicia celebrare. In parochialibus

vcro ecclesiis quas habetis liceat vobis, etc, ul in

alio privilegio, usque debent responderc

Statuiuius praeterea ut quicunque in castro Tor-

nodori et in parochia Sancti Aniani moriuntur.sicut

antiquitusobtentura est et hactenus pacilice obser-

vatum, non alibi quam ad vestrum monasterium

deferantur, nisi sui compotes alibi elegerunt sepul-

turam. Indulgpmus etiam vobis ut in toto castro

Tornodnri nulli liceat ccemeterium benecedire seu

ecclesiam vel oratorium de novo construere, salvis

tamen privilegiis Romanorum ponlificum. Obeunte

vero te nunc ejusdem loci abbate, etc, usque provi-

derint eligendum. Ueceruimus ergo ut nulli orn-

nino, etc, ut in ulio, «^«eprofutura, salva sedis r>

apostolicae auctoritate et dicecesani cpiscopi cano-

nica justitia. Si qua igitur in futurum, etc , ineum-

dem modum ut in alio, usque praemia aeternse pacis

inveniant. Amen.

Datum, Laterani, per manum Joannis Sanctae

Mariae in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E.

cancellarii, Kalend. Junii, indiclione xm. Incar-

tionis Dominicae anno 1211, pontilicatus vero do-

mini Innocentii papoe III anno quarto decimo.

LXIII.

ELECTIO ET CLERO LAUDENEN8I.

De non temere excommanicando.

(Laterani, iii Kal. Junii

)
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LXIV.

PATRIARCI.C JEnOZOLYMITANO AP08T0LIOE 8EDIS

LEGiTO.

De excommunicatione regis krmenix.

(Taterani, xv Kal. Junii.)

(223) Cum inter Armenia3 regem illustrem et di-

lectos filios magistrum et fratres militiae Templi

super castro Gastonis et rebus aliis quaestio verte-

retur, tibi noslris dedimus litteris in mandatis ut

quaestionem ipsam concordia vel judicio terminares

faciens quod statueres per censuram ecclesiasticam

firmiter observari. Cum igitur quidam ex fratribus

ipsis ad hoc a magistroet aliis fratribus constituti

fuissent ut in eisdem causis agendo contra ipsum

regem, ac eidem respondendo, procederent, et pa-

rati essent haec omnia, prout eis injunctum fuerat,

adimplere, idem rex respondere noluit quibusdam

petionibus eorumdem ; et sic judicio non recepto,

ad quod Templarii offerebant, bona ipsorum quae

habebant in portu Bouelli et aliis Armeniae locis,

ex quibus pro majori parte sustentabantur fratres

deputatiad subsidiumterraesanctae, per violentiam

occupavit, ponens in douiibus eorum custodes, qui

suis rebus illos ut more solito prohiberent. Caete-

rum, quia neque precibus neque monitis idem rox

ab hujusmodi proposito potuit revocari,eidem regi

ex parte nostra et auctoritate qua fungeris mandas-

ti ut custodibus a domibus et rebus Templariorum

amotis, eosdem circa dispositionem rerum suarum
Sic nervo ecclesiasticae disciplinre coerceri debet n consuetae retineret libertati. Sed, quia nec sic ali-

insolentia perversorum ut eo non opprimantur in

sontes, cumcensuraecclesiasiastica non debeatesse

innocentum oppressio, sed correctiodelinquentum

ut servus amputata sibi auricula dextera, gladio,

quem Petrus per seipsuro exerit fiat Malchus se ge-

rens et dirigens in Dei semitam mandatornm. Sane

dilectis filiis Majore, Juratis, Scabinis.et universi-

tatecommuniaeLaudunensisconquerentibus.nostro

est apostulatui reseratum quod vos et alii viri eccle-

siastici saepe in eos et in terras ac familias eorum
excommunicationis et interdicti sententias sine

causa rationabili ac praetermisso juris ordine pro-

mulgatis, ipsosper hujusmodi sententias multipli-

citercontra justitiam aggravantes, licet super his

de quibus lmpetuntur aquoquam sint exhibere pa-

quatenus Qecti potuit aut induci, diem praefixisti

eidem infra quem desisteret ab hujusmodi malo

cceptis, et res suas dimitteret pacifice possidendas
;

quia paratus eras, si quid adversus eos vellet pro-

ponprequaestionis, eihibere ipsi quod postulat ordo

juris ;alioquin, siduceretin suainjustitiapersisten-

dum, se sciret excommunicationis sententiae subja-

cere. Cumque ipsi io sua contumacia perduraret,

ac tu eumdem excommunicationis vinculo inno-

dasses, auctoritate Dei et nostra omnibus indigenis

et peregrinis in Jerosolymitanis partibus commo-

rantibus districtius inhibere curasti ne ipsi regi ad

faciendam aliquam injuriam velviolentiam Templa-

riis vel rebus eorum impenderent auxilium vel fa-

vorem ; alioquim, postquam ad eorum notitiam per-

rati quod postulat ordojuris. Nolentesigitureosdem " veniret, cum ipso rege pariter se scirent excommu-
ecclesiastica districtione indebite pragravari, cum
ex apostolicae servilutis officio sublevare tensamur

iDJuste depressos, vobis et aliis aucloritate praesen-

tium districtius inhib^mus ne in ipsoa vel eorum
quemlibet seu terras au familias eorumdem sine

manifesta et rationabili causa excommunicationis
vel interdicti sententiaa proferatis, decernentes hu-
jusmodi sentenlias, si quae post appellationem ad

nos propter hoc Iegitime interpositam fuerintpro-

mulgatae, penitus non tenere.

Datum Laterani, iii Kalend. Junii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

nicationis vinculo innodatos. Propter quod contra

Templarios magis ipsius regis ira desaeviit. Nam
cunctis possessionibus earumque fructibus, quas in

regno habebant Armeniae, sunt lidem fratres ipso

auferente privati, exceptisduabus illorum munitio-

nibus,quasdictus rexnonpotuit obtinere.Utautem

ipse illos amplius alf[ligeretetgravaret,cum adpar-

tes Antiochenas jamdicti Templariiaccessissentad

arces suas, quas adhuc in ilis partibus obtinent,

victualibus necessariis muniendas, idem rei, sicut

ex litteris tuis accepimus, destruxit penitus casalia

eorumdem, quae adhuc integra permanebant, licet
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ad ipsum oraneseorum reddilus dcvenirent ; et sic A censuram ecclesiaslieam sublalo appellutionis ol>-

coltoribuscffugatisipsorum, usque hodiedesertaet tuculo inviolabiliter observjri.

absque habitaloreperdurant. Aliaquoquevice cum

ivissent saepedictiTempIarii utunam detuis arcibus

victualibus comrrunirent, homines regis aggressi

sunteosinquibusdamlocorumaugustiisconslitutos

et magistrum ac plures de fratribus et suis sociis

vulnerarunt, unum ex eisdem fralribus crudeliter

occidentes, practer alia damna rerum, quae tunc

ipsis gravia irrogarunt.Nosigitursustinerenolentes

ut sajpefali fratres suis possessionibus spolientur,

quae ad defensionem terrae sanctae sunt potissimuni

deputatae, praesertim cum ipsi seiuper parati luerint

eidem regi justitiam exhibere, ac ipse contempta

justilia possessioneseasdem perviolentiam otcupa-

rit, venerabilibus fratribus nostris palriarchae An-

tiocheno et archiepiscopo Tyrensi, et Sidoniensi,

Tripolitano, Anteradensi, Nimociensi, ct Famagu-

stanensiepiscopisnostrisdamuslitterisinpraeceptis

ut auctoritatenostra pradictain excommunicationis

sententiam tam apud peregrinosquamapud iudige-

nas terrae solemniter publicantes, eamdem faciant

per censuram ecclesiasticam usque ad satislactio-

ncm condignam sublato appellationisobstaculo in-

violabililer observari. Charissimum quoque in Chri-

sto Clium nostrum Joannem regem Jerosolymitano-

rum illustrem per scripta nostra monendumduxi-

mus et hortandum, universis etiam tam indigenis

quam poregrinis in Jerosolymitanis partibuscom

nior.mtibus dedimus in mandatis ut pro reverentia

beati Petriet nostra nec non etintuitu lerraesarictae

B

fratribus ipsis, quorum subsidium eidem terrae no C cimo.

scitur non modicum profuturum, juxta quod tuo

consilio discrcto duxeris providendum, ad recupe-

randum jura sua praeslant suum auxilium et favo-

rem. Quocircafraternatiluae praesentium auctoritu-

te m mdamus quatenus tam praedicturr. regem Je-

rosolymilanuin quam alios ad proedicta elficaciler

adimplenda moneas diligentius pt in.lucas.

Datum Latcrani, xv Kal. Junii, pontificatus nos-

tri anno quarto decimo.

Datum ut in alia per tolum.

In eumdem fere modum scriptum est archiepiscopo

Tyrensi et episcopo Sydoniensi. In eumiiem modum
scriptum est Tripolitano el Anlcradensi episcopis. In

eumdem modum scriptum est Nimociensi et Fama-
gustano episcopis.

LXVI.

JOANNI REGI JEHOSOL.YMITANO 1LLUSTRI.

Super eodem.

(Laterani, xrv Kal. Junii.)

Cum inter Armeniae regem illustrem, etc, in

eumdem jere modum ut in litteras patriarch,v Antio-

cheni, usque occuparit, venerabilibus fratribus no-

stris archiepiscopo Tyrensi et Sidonensi episcopo

nostris damus litteris in praeceptis ut auciontate

noslra praedictam excommunicationis sententiam

tam apud peregrinos quam apud indigenas terrs

solemniter publicantes, eamderr. faciant per censu-

ram ecclesiasticam usque ad satisfactionem condi-

gnam sublato appellationis obstaculo inviolabiliter

observari. Quocirca serenitatcm regiam monemus
attentiusethortamur quatenus pro reverentia beati

Petri et nostra nec non el intuitu terrae sanctae fra-

tribus ipsis, quorum subsidium eidem terrae nosci-

tur noa modicum profuturum, ad recuperandum

jura sua regium prastesauxilium et favorem, jux-

ta quod supradictus patriarcha suo discreto consi-

lio duxerit providendum.

Datum Laterani, xiv Kal. Junii.anno quarto de-

LXV.

PATRlARCH.f; ANTIOCHENO.

De eadem re.

(Datum, ut in alia.)

Cum inter Armenire regcm illustrem, etc, ui in

alia, usque quaestio verteretur, venerabili fratrino-

stro Jerosolymitano patriarcha> apostolicnesedis le-

gato nostrisdedimuslitteris in mandatis ut quaeslio-

nem ipsam concordia veljudicio terrainaretfaciens

quod statuerct percensuram ccclesiasticamfirmiter

observari. Cum igitur, etc, tn eumdcm feremodum

ut in alia, usque per violentiam occupaiit, Iratcrni-

tati tuae per apostolica scripta praecipiendo manda-

mus quatenus praedictam excouimunicationis sen-

tentiam lamapud perogrinnsquam apud indigenas

tcrra? sDiemniter publicans, eamdem liicias uuctori-

tatc nostra usquc ad salisf.ictiouem coudignam pcr

In eumdem ferc modum scriptum esl ipsis super

/mc. In eumdem modum ut in littcra regis Jerosoly-

miiani scrijdum esl universis tam indigenis quutn pe-

regrinis in Jerosolymitanis partibus commoranlibus

usijue observari. Quocirca universitalem vestram

rogamus attentius et hortamur, apostolica vobie

scripta mandantes quatenus, etc, ut in cadem regis

Jerosolymilani, usque jurasua vestrumpraestetis au-

xilium ct favorem, juxta quod supradictus patriar-

cha suo discreto consilio duxerit providendum.

Datum, ut in alia pe r iotum.

LXVII.

DECANO ET CONVENTUI CISINENSI.

De elcclione abbalis Casinensis.

i (Laterani, u Nonas Junii.)

Cumelcctionisconfirmatio postulatur.isqui prav

sidet examinare debet et processum eligentium et

personam electi, ut si canonicum processum inve-

nerit et personam idoneam,electionem rite celebra-

tamconlirmet;quandoquidem unum sinealteronon

sufficiat, sed neeessarium situtrumque. Licetergo

dilectum lilium Adinulphux Casertanensem omnes

pariter elegeritis in abbatem, quia tamen in ejus

electione praeter formam quam nobis praefiximus

processistis, et ipse, quamvis ile imlustria pluri-

murncominendetur.nobislamcnad plenurncognitus

non cxistit , volenles et traditioncm canonicam et con-
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suetudinem apostolicam observare.tam processum A. quantoexeo quod inimici Cbristianae fidei concul-

eligentium quam personam electi examinare dispo-

suimus diligenter. Verum, cum temporis instantis

necessitas boc exposcat.ut ipse.qui de nostro con-

silio et mandato rector est vestri monasterii consti-

tutus.ad ipsius regimen diiigenter intendat,ne,ab-

sente pastore, vicinus lupus gregem invadat, volu-

mus et mandamus ut urgente hujus necessitatis

articulo, se a provisione monasterii Casinensisper-

sonaliter non absentet. sed eo prudentius ad ejus

gubernationemintendat quo propensiuspropterele-

ctionemde ipso factam ad ejiisobsequium obligatur.

Ncs enim, cum viderimus opportunum. ex causa

quam \0bi3 magis subintelligendam quam expri-

mendam relinquimus,tam ipsum quamquosdame

cantur.non tam apud homines tituli eis laudis ac-

crescunt quam apud ccelestem Dominum.cui mili-

tanl.aeterna? retributionis praemia cumulantur.Cum
igitu r,progenitorum tuorum vcstigiis inbaerendo,ad

patrimonium JesuCbnsticontra perGdus detentores

ipsius tam devote quam potenter insistas, propter

quod devotionis tuae propositum dignis in Domino
laudihus rommendamus, celsitudinem tuam roga-

mus attontius et monemus, in remissionem tibi et

tuis peccaminum injungenles quatenus inspiratum

tibi divinitus tuae salutis propositum per amplius et

perfectiusprosequarisad paganorum perfidiamcom-

prim9ndam,utperinquietudinemsollicitudinistem-

poralis, neternae felicitatis quietem tibi valeas com-
vobis ad nostram praesentiam curabimus evocare, p parare.ac is pro cujus obsequio laboras in terris,

ut diligenti examinatione praemissa.in hoc negotio

procedamus sicul, Domino inspirante noverimus

procedendum ; idvobis exspecialigratiaintimantes,

quod quantum cum Deo poterimus, vestris deside-

riis concurremus. Quocirca devotioni vestrae per

apostolica scripta praecipiendo mandamus quatenus

in vestro laudabili proposito persistentes,et contra

electionem ipsam nibil penitus attendentes, taliter

illi adesse ruretis, reverentiam et obedientiam ei

debitam impendendo, quod ipse vestro suffultus

auxiliocommissumsibiofficiumutiliterexsequatur,

et nos interim prudentiam et honestatem ipsius

valeamus plenius experiri.

Datum LateranijiiXonas Junii,pontificatus nostri

anno quarto decimo.

LXVIII.

It-LUSTRI REGI AV0GUI.E (224).

Hortatur ad defensionem terrx sanctx.

(Laterani, vn Idus Junii.)

Rex nosler potentissimus Jesus Christus,qui do-

minatur u mari usque ad mare et a flumine usque

ad terminos orbis terrae.postquam pro redemptione

humani generis semetipsum exinanivit, formam
servi accipiens, et mortis demum augustias spon-

tanca voluntate subivit,in cruce positus sacratissimi

sui corporis brachia expensa tenuit, ad signandum

quod non solum poslquam assumptus esset,omnia,

prout promiserat.trahere ad seipsum,verum etiam

suae tidei sectatores in haareditatis suae subddium,
in qna salutem fuerat operatus, assidua imitatione n leas com P arare -

vocaret, ut ad lpsius patnmonium defensandum

anxia devotione concurrerent, pro quorum redem-

ptione pretiosissimi sui sanguinis pretium ineffabili

pietate persolvit. Propter quod universos principes

Christianos.qui sub ipsius tuitionis umbraculo sa-

lubri dispositione proficiunt, tanto sollicitius ad

terra? Jerosolymitanaesubsidium intendere convenit

in participium sui regni te admittat in ccelis.

Datum Laterani, vn Idus Junii,anno quarto de-

cimo.

LXIX.

NOBILI VIRO SOLDANO DS ALAPIA, AD VERITATIS PER-

VENIRE NOTITIAM, ET IN EA SALUBRITER PERMA-

NERE.

Commendat ei patriarcham Anhochenum.

(Laterani, vn Idus Junii.)

Sicut veridica multorum relatione didicimus,

etsi nondum Cbristianae religionis susceperissacra-

menta,fidem tamen catholicam veneraris,in multis

Christi lidelibus deferendo.Unde de illius immensa
pietate confidimus qui^d te suae visiiationis radiis

n illustrabit.ut gratia divinae cognitionis accepta, ad

cultum aeterni et veri Dei.qui pro salute hominum
faclus est temporaliter verus homo, devotus aspi-

res.Quapropter.in nomine Jesu Christite attentius

exbortamur quatenus justitiam excolas et diligas

veritatem, quae in salutis semitam dirigent gressns

tuos.et venerabilem fratrem nostrum Antiochenum

patriarcham, quem suas probitatis intuitu inter ca3-

terosfratreset coepiscoposnostrossinceradiligimus

in Domino charitate.babens ob reverentiam nostram

propensius commendatum,ipsum et Ecclesiam ejus

non permittas, quantum in te fuerit, ab aliquibus

indebitemolestari.quinin.oeidemexhibeasauxilium

el consilium opportunum, ut per hoc divinae ma-
jestatis gratiam et apostolicae sedis favorem tibi va-

Datum Laterani,vn Idus Junii,pontificatus nostri

anno quarto decimo.

LXX.

PETRO PATHIARCH.E ANTIOCHENO (225).

Ut duasprxbenilas c reare possit in sua Ecclesia.

(Datum, ut in alia.)

Cum praeter decem et octo praebendas,quae in Ec-

(224) Cod. Colbert. Anoguix.
(225l Antiocheno. Rodulpho II, ex Genfbrardi

chronologia,alten patriarcharuni Onentis. Primus
siquidem Constantinopohtanus.secundus Hicroso-
Iymitanu3, terlius Alexandrinus, quartus Antio-
cbenus in synodo Constantinopolitana I, licet in

concilio Xicceno, primus Eustathius Ar.tiochenus,
Macarinm Hierosolymitanum pra?cedat in synopsi
oixovtisiHxaiv SuvoScov, cui subscripsit Innocentius
noster in coucilio Lateranensi c. 5,ubi tertium pa-
riter locum obtinet Antiochenus patriarcha.
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clesia tua esse noscuntur, duas de novo de redditi- A Dominus, quiquc multorum superbiam paueorum

bus mensac luae creare disponas et de tuorum cano-

nicorum as^ensu statuere.ut v.cesimo canoniCorum

numero eadem Ecclesia sit contenta, fraternilati

tuae, de cujus discretioDe plecam liduciam obtine-

mus,per aposlolica scripla mandamus quatenusid

super his.sublato cujuslibet appell.itionis etcontra-

dictioni3obslaculo,de tuorum canonicorum assensu

constitutas quod animarum saluti et cjusdem Eccle-

sis utilitati videris expedire.

Datum, ut m alia.

LXXI.

EIDEM.

De possessionibus dandis tn emphytcosin.

(Datum, vt in alia.)

humilitaleprostravit ; sicui virstrenuuset robustus

dans sludiumdiligens el operam adhibens cum aliis

fidelibus elficacem ad eliminandam a terra sancta,

divina praeeunte pcentia, spurcitiam paganorum,

de gratiae r.oslrae favore securus quo<i apostolicum

tam tibi quam illi terrae non deerit auxilium in his

quae videnmus expedire ac nobisdivina misericor-

dia ministrabit.yuia vero dilectus filius S. thesau-

rarius Antiochenusse multis pressuris exposuit pro

tuis negotiis apud sedem aposlolicam laborando,et

ea tanquam vir prudens exsecutus est diligenter,

ipsurc tibi aposlolicis litteris duximus commendan-

dum,rogantes quatenus ob reverenliam beati Petri

et nostram taliter habeas commendatum eumdem

Cum quaedam possessiones Ecclesise tuae deterio- p quod idem aposiolicas pieces apud te sibi sentiat

rata sint plurimum propter guerras (226), et concc-

dendi easdem in erapbyteosin vel ad lirmam a nobis

licentiam duxeris postulandam.fraternitati tuae, de

cujus discretione plenam fiduciam obtinemus, per

apostolioa scripta mandamus quatenussuper hisad

Ecclesiae tuae commodum cum capituli tui assen-

su (227) facias quod videris expedire.

Datum, ut in alia per lotum.

LXXIl.
EIDEM.

Hortatur eum ad constantiam.

(Laterani, vn Idus Junii.)

Si terra illa.in qua vera pax nostra Dominus Jesus

Christus, qui lecit utraque unum, pro salute hu-

mani generisnasci dignatusest,illo perturbanie qui

noviler universa pene orbis terrae fundamenta com- '

movit, pressuris diversis exponitur, perturbationi-

bus conquassatur.et impugnaiuretiaru ab inimicis

nominis (.hristiani.iion sic tuus animus debet pro

his dejici et interius commoveri quin te taliter per

spiritus lortitudioem ad tenlationes exponas quod

idem circa tribulationes hujusmodi potiusdilatetur,

in infirmatibus gloriando,quia lidelis Deus, qui non

patitur servos suos ultra posse teniari, te ac alios

quorum lidem perinstontem tentationem examinat^

cousolabitur cilius quamcredatur et sustinentium

se timoribus iu abundantia votivce securitatis oc-

curret. Vasa namque liguli probat fornax, et justi

opera tnbulationibus enitescunt ; ct unde juslitia

inlerdum exstinguit creditur, roboratur. Monemus

profuisse.ac alii exemplo ipsius ad lua et Ecclesiae

Antiocbenae obsequia fortius anirrentur. Ad baec, de

cruce aurea et diaspro nobis ex parie tua per eum-

dem liberaliter praesentatis gratiarura tibi referi-

mus actiones.

Datum Laterani.vn Idus Junii.puntilicatus nostri

anno quarto decimo.

LXXIU.

NIDKOSIEXSI ARCHIEPISCOPOET SDFFBAGANEIS EJU8.

Super dissentione de regno Norwegix.

(Laterani, vn Idus Junii.)

Ad nostram noveritisaudientiampervenisse quod

obeunte Swero, qui Norwegiae regno praesederat,

fautores ejus, qui Birkibani dicuntur, quemdam

ipsiusnepotemlngonem nomine sublimareniteban-

tur in regem. Quorurn conatibus ?iri prudentes et

nobiles, qui genus regium Norwegiae pleno nove-

rant resistentes juveDem queradam Philippum no-

mine.a clara. mrmoriae Magno et Ingone antiquis

et catholicisNorwegiae regibus traheiitem originem,

insignem[genere, »c morum honestate praeclarum,

iu re^em concorditer elegerunt. Ipsis itaque pro

rcgno certuntibus et destruentibus mnle lerram,

tandem divina ex alio prospicienie clementia per

tuam, Irater arcbiepiscope, ac venerabilis fratris

nostri Aloensis episcopi sollicitudinem et operam

diligentem sic sunt inter eos pacis fcederareformala

ut utroquo dit;nitatem et nomen regium retinente,

si hoc tamen ex dispensalione noster approbaret,

assensu9,lngo in quadam, Philippus vero in altera

igitur fraterintatem tuam et in Domino propensius D Norwegiae parte regnet.His igitur itadisposilis con-

exhorta nur,per apostolica tibi scripta mandantes

quatenus inillo speransqui servossuosedocuit.cum

audirent seditiunes et pra.lia,non lerreri, etaltissi-

mum refugium tuum ponens, in tribulationibus,

qu?e tibi cedent ad gloriara, non deficias, sed con-

forteris in eo qui bella conterit, et cni nomen est

6) Guerras. Quoniam in luctuoso belli examine
diroinutalnerunl.ideo danlur in emphyteosim per-
petuam ut in c. Iloc jus, § Perpetua 10. q. 2, vel

hiereditario jure snti nnnu cobii teitennae o. Ail

aure-il Dc rebus eccles. alienand queBexceplio lir-

mit reguiatn in o. rY«tii,eodem tituln,ubi leitecon-

dictioneiii ex spccie c. 9, ad audientiam cod. tit.

tigit quod idem Philippus.ad quem regnum, sicut

accepimuf.liffreditario jure spectat.ru mndversariis

suis colloquium habiturusaccessit : quem iidema.l-

versarii sui cum innumera multitudine circumdan-

tes.licot prius lueiit datisobsidibus iliflinitum cum

quantis deberent utrique copiis convenire, assere-

quidquid Cujacius deleri censeat ml interpretatio-

nrm BJUSdem capitis.

i .'_'7i Capitnli tens. Iisdcm fore verbis rescribit

Cielealinti-i pnpa terlius in c. I'i super, S Oltimo,

Y iln lihrum i Con"tiiniionum VeneUrnm
,

i ,! Bcqq.,et Bupraepistuldiu 2 liuju» libri, el in-

ira epist. 1 lib. x» Rcgest.
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bant firmitersecum ipso Philippo pacis fcodusnul- A pueri, cumpatrimi (232) excommunicationi sint et

latenus inituros, nisi a sc nomen rr-fjiiim abdicaret.

Qui constitutus in arcto, ne nobilitatem sui generis

maculiiret infamia et foedus pacis initae violaret, ad

appellaiionis remedium convokvit.committens cau-

sam suam nostro arbitrio terminandam, ut vidcli-

cet quem magis idoneum judicaremus,ille regio su-

blimaretur nomine ac honore. Quod principes Bir-

kibanorum penitus renuentes, se nostro nunquam
stare vellejudicio proponebant. Licet autem super

his quorumdam teslimoniales littera nobisfuerint

destinatae, quia tamen per eas non est facta nobis

sub tali et tanto negotio plena fides, per apostolica

vobisscriptaproecipiendomandarr.usquatenusDeum

babenlesprae oculis, inquiratis superhisplenissime

interdirto suppositi, debeant baptizari, fraternitati

tua; talitcr duximus respondendum quod cum ba-
ptismus sacramentum necessitatis (233) existat,

pro|ilerpatrimorumdelictumilludnondebettalibus

denegari.

Datum Laterani, xvi. Kal. Julii, anno quartode-
cimo.

LXXV.
CYRI\0 SCRINIARIO UBBIS.

Ne gravelur ab aliguo ob acla rupta jussu papx.
(Laterani, iv Idus Julii.)

SupcrcommissanobisEcclesiarumcura.etearum

specialiterquaeinUrbeconsistunt.quarumdebemus
potissimum indemnitatibus praecavere, gerentes

veritatem,eteam nobis perlitteras vestras fideliter p, sollicitudinem
,
prout convenit, diligenteni, tibi

intimetis,ut per vestram relationem inslructi, secu-

rius in ipso negotio procedere valeamus.

Datum Laterani, vn Idibus Junii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

LXXIV.

NEAPOLITANO ABCHIEPISCOPO.

Quid liceal lempore inlerdicli.

(Laterani, xvi Kal. Julii.)

Ex parte tua fuit nobis humiliter supplicatum ut

cum civitatem Neapolitanam supposueris interdicto

et credatur a pluribus quod secundum tenorem lit-

terarum nostrarum, quae continent excommunica-

tionem Ottonis (228) dicti imperatoris et ejus sequa-

cium,civitasipsanondebueritinterdici,tibiexponere

dignaremur utrum illud debeat observari.Ad quod

tibi breviler respondemu9 quod cum Neapolitani, ^

jurando et praestando lavorem eidem, sententiam

excommunicationis incurrerint (229), et excommu-
nicatis sint absque dubio interdicta divinia officia

et ecclesiastica sacramenla, illud est usquequaque

ad satisfactionem idoneam observandum, nec mo-
rientes sunt ad pcenitentiam ailmittendi, nisi jurent

se mandatis Ecclesiae parituros, et abjurent dicto

imperatori praestita juramenta ; nec etiamsi jurave-

rint.tradi debentecclesiasticae sepulturae, si absque

excommunicatorum et interdictorum obsequio ne-

queunt tumulari (230). Ad hoc autem (231), utrum

(228) Ollhonis quarti imperatoris, quem Innocen-
tius anathemate feriit certis de causis, quas videre
licet apud Pandullum Collenutium Histor. Neapol.

dedimus in praeceptis ut dicta qure super locatione

ababbatissa monasterii Sancti Cyriaci de urbe de
bonis ipsius monasterii consanguineis suis facta

confcceras, destrueres et deleres. Ne igitur tibi

propter hoc, vel ab illis quibus locatio facta fuit,

aut etiam a senalu, sive a quolibet alio, aliquo

tempore gravamen aliquod inferatur, praesentium

auctoritatestatuimus.subexcommunicationis pcena
districtius inhibentes ne quis te super hoc praesu-

mat aliquo tempore molestare. Nulli ergo, etc.

institutionis. ctc, usque incursurum.

Datum Laterani, iv Idus Julii, anno quarto de-
cimo.

LXXVI.
CREMONENSI EPISC0P0, ET ALBANENSI ELECTO AP0ST0-

LICE SEDIS LEGATO, NEC NON ET ABBATl D£ CO-

LUMBA.

Ut Ferrariensi Ecclesipe idoneum pastorem prxfi.
ciant.

(Laterani, vn Idus Junii.)

Per litteras quas nobis olim vos, frater Cremo-
nensis et fili abbas, transmittere procurastis, in-

telleximus evidenter vos gratum et acceptum pa-

riter habuisse quod de eligendo iu Ecclesia Ferra-

riensi pastore, nominando Sancti Joannis priorem,

archidiaconum Parn.ensemelmagistrum Jordanum
Rheginum doctorem, aut queailibet alium secun-

deb. admi. ad recusand. idem rescribit. Vide infra
epist. 2 lib. xvi.

(231) Ad hoc autem, c. 11, non est de sponsal.
lib. iv, Fuzellum De rebus Siculis poster. decud.,

J)
et matrim., ad cujus interpretntionem Mattbaeus

iib. vm, cap. 2, et tandern profligatus fuit a Philippo
Augusto rege Christianissimo relicta imperatoria
aquila apud Guaguinum lib. vi.

(229) Incurrerint ex. c. C.um desit/eres, De sent.

cxcommun.,adhiliendatamendistinctioexc. Sciens,

De bis quae vi melusve causa (iunt.

(250) Tumulari, quoniam ccemeterii aditus reli-

giosus c. Consutuisli, De consec. eccl. vel altaris et

toto tit. De reli. et sumpt. funer. tunc gemina; arae

Hectoreum ad tumulum in ^Eneid. Vv. GG. Isidori.

Arcae mortuorum pulvinaria, lego Aras, xaJ pa)p.ot

EvtSpufjLivoiToi; vExpoT; apud Arlemid. in ovstp. Ideo
locus oujusreligioni cincres fidelium usque ad no-
vissimum diem commendantur, excornmunicationi
subditis intercluditur, argumento ducto ex c. Sicut
apostoli 11, q. 3, et Fabius papa in decreto qui non

Parisiensis in Joanne rege. Cessarunt in Anglia
omniaecclosiasticas;icramenta,pra?terconfpssionem
et viaticum in ultima necessitate, et baptisma par-
vulorum, quod evenit sub Alexandro papa III dicto
c.Non est, quae exceptio cuilibet censurae ecclesia-
sticae subnectitur, c. Responso, De sentent. excom-
municat.

(232) Patrimi ex c. fenerabili 52, De sentent. ex-
commun.Ti vofju£opivaT(I>vv£xpa)v (ul est in V. Glos-
sirio) intelligit, xat xi irept toui; Ov^sxovTa.; oata
apud Plutarchum in Numa.

(233) Sacramentum necessitatis necessarium est
visibile sacramentum aquas c. 1, distinct. 4, De con-
secrat ; el lex tmguendi imposita obstrinxit fidem ad
baplismi ueces>itatem, Tertuli. De baptis. c. 13.
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dum quod vobis melius videretur, benigna vos in- A Datum Laterani, vn Idus Junii, anno quartode-

struclione curavimus erudire. Vosautem cupientes cimo.

mandatum nostrum exsecutioni mandare, quia

priorcm et archidiaconum praeficere nimis };rave

propter consanguineos uni parti contrarios vide-

batur, ad provomendum illorum aliquem cautius

evitastis; Jordanum vero apud Rheginum doctnrem

neminem invenire valentes, fratrem Jordanum Pa-

duanum, quem sciebalis opere ac sermone poten-

tem, elegistis concorditer in pastorem. Verum,cum

hocidem penilusrtcusarit,etEstcnsismarchio capta

Ferrariaiustanterpeteretdilationemhujuhi'lectionis

propternovitatem eventus nostris auribus intiman-

dam ; cumque praeterea quidam assererentur parati

objicere vos vestro csse functos ollicio, quia vobis

In eumdem fere modum scriplum est ipfii super

hoc.

LXXIX.

POTESTATI ET POPULO BONONII.NSl, SPIklTDM CO.NSILII

SANIORIS.

Vt relinquant partes Ollonis.

(Datum, ul in atia.)

Mirari cogimuret moveri quod, cum Ottodictus

imperator, excommunicatus et nialedictus, non

cesset Romanam Ecclesiam impugnare, vos non

tantum ei scd et fautoribus ejus, qui sunt exrom-
municati cuin ipso, vestrum impenditisauxiliumet

favorem. Quocirca universitatem vestram monemus
magis congruum videbaturutcaulionem reciperetis g altentius et hortamur, per apostolica vobis scripta

de rebus episcopii gubernandis ac disponendis.ei

dem electioni supersedere curastis.etquidsuperes-

setageudum.nostrae reliquistis benephicito volunta-

tis. Nolentes igilur ut dicla Ferrariensis Ecclesia

diutius pastoris solatio defraudetur, discretioni

vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus

anle omnia Deum prae oculis habentes,eidem Eccle-

siae provideatis personam idoneam in pastorem,

ut ex hoc apud Deum et homines debeatis merito

commendari. Quod si non omnes, etc, tu, rili

electe, cum eorum altero ea, etc.

Datum Laterani, vn Idus Junii, anno quarto de-

cimo.

LXXVII.

ARCHIEPISCOPO RAVENNATI.

Ut castrum Argentx cuslodint.

Fraternitati tuae praesentium auctoritate manda-

mus qualenus castrum Argnntsj taliter custodire

studeas et munire quod ex eo non possis incurrere

aliquoii detrimentum. Si vero id non poteris effi-

cere per teipsum, a dileclo filio nobili viro mar-

chione Estensi sufficienti cautione recepta quod

ipsum fideliter custodiat ad odus Ecclesiae Raven-

natis, illud eidem committere non postponas.

Datum Laterani, n Non. Junii, anno quarto de-

cimo.

LXXVIII.

ALBANENSI ELECTO APOSTOLIOE SEDIS LECATO

De excommunicaiione Otlonis imperatoris.

Curn Otto dictus imperator, malediclus el excom-

municatus, non ccsset Roinariam Bcclesiam inipu-

gnare, venerabilibus fratrilius nostris Aquilegensi

et Gradensi patriarchis, Ravennati et Januensi ar-

chiepiscopis, corumque ac Mediolanensis Ecclesite

sulTraganeia, nostris damus litteris in mandatis ct

in virtuteobedientiaedistrictepraecipimusut excom-

municationem in ipsum et fautores ejus prolatnm

postposita omni occasionc solemniter innovcnt et

a suis faciant subdiiis innovari.Qiiocirca disrretioni

las per apostolica scripta mandamus qnatrMis si

aliqnis eorum, quud non crcdimus, mandiili nostri

exstiterit negligens exseculor, lu cuiii. RppollntinnR

remotti, canonica pccna perccllas.

praecipiendo mandantes quatenus ab hujusmodi

proposito desistentes, nullum sibi vel suis auxilium

aul consilium impendaiis. Alioquin noveritis nos

dilecto filio Albanensi electo apostolicae sedis legato

nostris dedisse litteris in mandatis ut personas ex-

communicationi et terram subjiciat interdicto
;

quod si nec sic duxeritis resistendum, scbolas de

ipsa laciant civitate transferri.

Datum. ut in alia.

Scriplum est ipsi super hoc in eumdcm modum.

LXXX.

ALBANENSI ELECTO, APOSTOLIC* SEDIS LEGATO.

De xdificatione castri Ferrariae.

(Laterani, vn Idus Junii.)

Dilectus filius nobilis vir marchio Estensis nobis

bumililer supplicavit ut in Ferrariensi civitate

construendi castrum, per quod ipsam melius de-

fendere valeat et ad fidelitatem Romanas Ecclesiae

conservare, licentiam cnncedere dignaremur. Nos

igitur id tuas prudentia; committentes, discretioni

tuae per apostolica scripta mandamus quatinus

super hoc sialuas ad hunorem et profectum Eccle-

sia? quod videris cxpedire.

Datum Laterani, vn IdusJunii.

LXX.XI.

EPISCOPO CAPDAQUENSI, ET ABBATI CAVENSI SALERNI-

TAN.E DIOECESIS.

De electione episcopi 1'olicastrensis.

^Laterani, xv Kal. Julii.)

Policastrensi Ecclcsia durium proprio viduata

paslore , cum ipsins capitulum , sicut pro ejus

partefuit proposilum coram nobis, obtenta licentia

cligcndi dilectum lilium archipresbyterum de Sapo-

naria in episcopum unanimiler •'lcf.
-isscnl,quosdam

ex canonicis in Siciliam Iransmiserunt ad asscnsum

regiiim oblinendum. Unde ctim rcx nec super hoc

necsuper quibusdam personis aliis postea.quodnon

licuii, uuminatii ad eoruni potuiBset desideria in-

clinari. et ex parte ips;us regis BUggeslum fuisset

eisdein, commioalionibus inleniatis, ui Jucobum
ejus niedioum nominarcnt, ipsi regis metuenles

indigratinncm incurrcrc, dolentes pariti r I I invili.

diciiTn .iMcnlnim elegerunt, qui eum dilccti lilii
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nostri Gregorii lituli Sanoti Theodori diaconi car- \
dinalis, apostolicaj sedis legati et regis littrris ad

venerabilem fratrem uostruni arehiepiscopum Sa-

lernitanuin accessit pro confirmationis et consecra-

tionis gratia obtincnda. Sed archiepiscopus prius-

quam in negolio ipso procederet, nustra; reepon-

sionis oraculum requisivit. Cui dedisse recolimus

in mandatis ut super electionibus in Policastrensi

et Sarnensi Ecelesiis celebratis procedere retar-

daret, cum disponeremus ad regis praisentiam

nostros nuntios destinare, per quos super his et

quibusdam aliis nostram plenius intelligeret volun-

tatem. Undc cum arehiepiscopus memorato Jacobo

responsum aposlolicum recripsisset, propriis lit-

teris nostrarum tenore litterarum inserto, idem

oommotus dicitur respondisse : Revertar ad regis „
curiam, et ab his qui eligi me fecerunt, super con-

secralione mea favorem et auxilium obtinebo. Verum
eodem postmodum apud regiscuriam multipliciter

laboranie pro consecrationis munere obtinendo,

supradicti capituli nuntii cardinali pra?fato man-

datum nostrum ad archiepiscopum memoratum di-

rectum exponere curaverunt, supplicantes eidem

ne dicto Jacobo ad consecrationis gratiam obti -

nendam auxilium vel favorem impenderet,ad sedem

apostolicam appellarunt. Cum autem cardinalis

nostras ab eis litteras quaesivisset, et ipsi earum

penes se authenticum non haberent, ipse inducias

eisdem indulsit, infra qua dictas ei litteras vel

earum tenorem sub sigillo supradicti archiepiscopi

prajsentarent.Quorum recessu propter turbationem

temporis retardato, ad cardinalis praesentiam re- *J

deuntes, cum peterent inducias prorogari, cardi-

nalisipse respondit se nullum eis terminum assi-

gnare.sed ipsi bona fide quamcito possentad ipsius

prossentiam cum nostris litteris vel earum trans-

cripto redire curarent.

Cumque maris turbatione pacata se aditeraccin-

gerent redeundi, in ejusdem cardinalis praesentia

provocationem primitus interpositam innovarunt.

Dictus vero Jacobus apud Messanensem remanens

civitatem, per venerabiles fntres nostrcs Tarenti-

num et Sancta? Severinai archiepiscopos et episco-

pum Gerontinnm de mandato cardinalis ipsius

obtinuit consecrari ; etpraedictis canonicis reversis

ad propria,e vestigio subsecutus.ad Policastrensem

Ecclesiam consecratus accessit
;
quanquam eum D

Policastrenses canonici tanquam episcopum reci-

pere renuissent. Porro cum iidem nobis postmodum
supplicassent ut quod de dicto Jacobo tam perperam

factum fuerat auctoritate dignaremur apostolica

retractare,venerabili fratri nostro Cusentino archi-

episcopo et dilecto filio abbati Floris dedimus in

mandati? uttam saepedicto Jacobo et Policastrensi

capitulo quam etiam Salernitano archiepiscopoevo-

catis.ut comparerent per se vel responsales idoneos

coram eis, inquirerent super praemissis plenius

veritatem.et quod invenirent per suas nobis litteras

lideliter intimarent, ut per ipsos certiores efiecti,

prout expediret in eodem negotio prucedere cura-

remus.Unde archiepiscopus, conjudice non valente

propter guerrarum pericula intcresse, de ipsius

tamen consensu in negotio jam dicto procedens,

admissis testibus super ipso productis, indagavit

diligentius veritatem, quam suh suo sigillo ad no-

stram prassentiam destinavit. Gum autem propter

hoc nuper procuratores partium ad sedem aposto-

licam accessissent, per dilectum filium nostrum
Benedicturn tituli Sanctae Susannaa preshyterum

cardinalem ipsis auditorem concessum acta inspici

fecimus diligentor. Qui cum nobis quas invenerat

pxplicassct, intclleximus per depositiones testium

et litteras cardinalis prae licti coram archiepiscopo

Cusentinoexhibitasrnanifesteprobatumquod Eccle-

sia Policastreusivacante,de praefatoarchipresbytero

concors fueraf e!ei'tio celebrata, et quod nuntii

destinati ad assensum regiuin obtinendum, illum

cum instantia requisitum obtinere minime potue-

runt.quodque per rf-gis familiares ipsius cognita

voluntate quod praedictum Jacobumeligi cupiebat,

eum postmodum nominarunt,item quod postquam

innetuit dicto Jacobo per apostolici rescripti teno-

rem eidem ab archiepiscopo Salernitano transmis-

sum quod archiepiscopo memorato a nobis inhibi-

tum fuerat ne super electionibus Policastrensis et

Sarnensis Ecclesiarum proccderet, ipse ad regis

curiam rediitpro consecrationismunere obtinendo;

rursum quod postquam cardinali praefato hujusmodi

prohibitio exstitit per Policastrensis ecclesiae nun-

lios reserata,et dilatio ad nostras super hoclitteras

vel earum tenorem sub sigillu Salernitani archi-

episcopi exhibendas ab eodem nuntiis ipsis indulta,

nec non posl appellationem ad nos interpositam,

diclus Jacobus fuerat in episcopum consecratus.

Cum ergo nobis constiterit electionem ipsius

Jacobi non solum contra statuta canonica 234),

verum etiam contra constitutionis tenorem inter

Romanam Ecclesiam et illustris memoriae impera-

tricem Constantiamsuperepiscoporum electionibus

initae, quae procul dubio dicto innotuit cardinali,

cum et nos illam sibi miserimus, et ipsein lilteris

quas Cusenlino archicpiscopo destinavit, de illa

fecerit mantionem, minuscanonice celebratam.alia

non cassata,de consilio fratrum nostrorum, inqui-

sitione super gravibus quae in personam ipsius Ja-

cobi publice dicebantur omissa, cum factum in se-

ipso existeret vitiosum, electionem ipsam irritam

decrevimus et inanem,interdicentes eidem exsecu-

tionem pontificalis officii non rite suscepti ; Poli-

castrensi capitulo nostris litlcris injungendo ut in

electionis negotio de praefato archipresbytero cele-

bralae concorditer procedentea,eamdem metropoli-

tano suo praesentare procurent confirmandam vel

infirmandam ab ipso prout de jure fuerit faciendum

1334) Vide lib. i, epist. 410, 411, 412, etlib. n, epist. 208, et Gesta Innoc. III, cap. 21.
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Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta A momenti, in quibus de prioribus, quarum auctori-

tate compositio inter abbatem et innnacbos facta

fuerat, mentio non fiebat. S>>d, cum judices, exce-

ptionem hujusmodi acquasdam alias frivolas repu-

tuntes, intenderent in inquisitione f-roccdere ac

recipcre a fratribus juramenta, major prinr et

quiduuj alii responderuntse super hoc nullum posse

juramentum praestare, utpote qui se juramento

astrixerant compositionem interpositam observare

ac non uti littrris a praefato ronnaclio impetratis.

Unde judiccs, propter exceptiones proposilas et

intricationcmnegotii dubitantesprocedere in eodem
nos super ipso consulere curaverunt ; nosque di-

lecto (ilio Arelatensi praeposito,qui ob hoc nostram

pra?sentianri addit,dicimurrespondissequodpropter

sedis legato, et p causa9 hujusmodi judices supersedere negotio non

debebant.

Qui amissis in via litteris quas super hoc rece-

pisse proponitur, tam viva voce quam suis litteris

dictis judicibu9 nuntiavit ut nonobslantibus exce-

ptionibussupradictis.in negotio procederent ir.emo-

rato. Unde judices in r.egotio procedentes.receptis

testibus super articulis praenotatis, abbatem ipsum

tandem ab abbatiae regimine removerunt. Porrodi-

lectis filiis P. camerario Arcellae et S. priore Murae

ejusdem abbatis et B. priore de Tritis ac D. mona-

cho partis adversae procuratoribus propter hoc

nuper iu nostra praesentia constitutii, petieiunt

procuratores abbatis processum judicum praedicto-

rum, quicontra eum sententiam tulerant, irritum

mandamus quatenus quod a nobis estsententialiter

definitura, faciatis appellatione remota (irmiter

observari. contradictnres percensuram oeelesiasti-

cam appellntione postpnsita compesrendo.

Ditum Laterani, xv Kal. Julii, anno qunrto de-

cimo.

Scriptum et super hoc in eumdem fere modum
Poticastrensi capitulo. Ecclesia vestra dudum, etc,

usque de jure fuerit faciendum.

Datuni Laterani, ctc.

In eumdum fere modum scriplum est sujer hoc

Salernitano archicpistopo.

Datum, etc.

LXXXII.

EPISCOPO UTICENSI APOSTOLIC*!

P. DE MONTE LADRO AQUENSI ARCHIDIACONO, ET MA-

GISTRO THEDISIO NUNTIO NOSTRO CANONICO JA-

NUKNSI.

De reformntione monosterii Massiliensis.

(Laterani, vn Idus Junii.)

Cum super reformatione monasterii Mas9iliensis,

de cujus lapsu multa nobis fuerant intimata, vene-

rabilibus fratribus nostris Tolosano et Aurasicensi

epi9copis et dileclis filiis priori Sancti Honorati

Arelatensis dudum direxerimus scripta nnstra,

priusquam fuisset illorum auctoritale in negotio

memorato processum, D. monachus Massiliensis ad

sedem apostolicam veniens, pro se ac magna parte

conventus nobis denuntiando monstravit quod cum
in eodem loco videret per abbatis incuriam enor-

(; judicari ; tura quia post appellationem ad nos in-

mia quamplurima cnmmitt;, utpole furla,perjuria,

Simonias et dissolutionem ordinis miserabilem,bo-

naqueipsiuslocimultiplicinihilominusdilapidatione

vastari, et alia plurima fieri contra monagticam
honestatem,et apud abbatem,quem super his cha-

ritative monuerat, nullatenus profecisset, ad sedem
apostolicam appellavit.Undevenerabilibusfratribus

nostris Rogensi,Missiliensi ct Aurasicensi episropis

dedimus in mandatis ut ad monasterium ipsum per-

sonaliter accedentes, inquirerent super prsemissis

et aliis plenius vcritatem, et appellatione remota

corrigerent tam in capite quam in membris quae

corrigenda viderent. Interim autem priores judices

ad monasterium accedenles, cum multorum discre-

torum virorum consilio intcr abbatem etmonaehog
ejusdem loci amicabiliter cnmponere curavrriint,

interposito a monachis juramento ut contra cnm-
positionem hujusmodi non venirent, et si quuslit-

teras dictus D.reportaret.quind sedem apostolicam

vcnerat, essent cassae. Cum autem postea iidem

Massiliensiset Aurasicensis episcopi,cum intcresse

tertius nequivisset, litteri» noatris acceptis, quas
praefatus monachus reportavit, procedere vellent

super articulis in eisdem exprcssis, ejusdem loci

monachi ad noslrnm audientiam appellarunt.Abbas

quuque post ciiationcs multiplices in eorum compa-
rens praesentia, vocem ad nos appellationis emisit,

allegans quod illae litter» nullius prnrsus erant

terpositam per antedictas litteras.in quibus de prio-

ribus mentio non fiebat, tuum quia consultatione

ad nos directa.priusquam apostolicae re9ponsionis

oraculum per noslras litteras recepi9sent in eodem

negotio processerunt cum aggertioni dicti praepo-

sitijudices minirae 9tare debuerint in boc ca9u,

superquo nostraere9ponsionis litterasexspectabant

tum etiam quia conspiratores, excommunicatos,

perjurosetcapitales etiam inimicos.in tcstimonium

adversus abbatem admiserant menioratum.Sed ad

haecprocuratores partisreeponderunt adversae quod

cum priores liltera? super lapsn monasterii gene-

rales luerint, et posteriores cxstitcriiit super certis

excessibussperiales,in subsequentibusnon oportuit

rv fieri de prnerertentihus mentionem, cum spcciale

mandatum deroget generali ; ailjicicns quod, etai

consultatione ud 1109 delaia, non fuerit super

responsinne noslra supradicli pra^posilo verboslan-

dum. qnia tamen jnramcnto quod monachi super

servanda compositiono prnestiterant juramentum

quod superillis excessibus praestahantur nullalenus

occurrebat, nec promissio quam de non utendolit-

teris adicto D.monacho impelratis mandatum no-